[bookmark: _GoBack]
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

31.01.2013 г.                                                                                   № 087/02-3

г. Михайловск

Об утверждении порядка согласования приема в 1 класс общеобразовательных учреждений Шпаковского муниципального района детей в возрасте младше 6 лет 6 месяцев

На основании п.2 ст. 19 Закона Российской Федерации от 10.07.1992 г. № 3266-1 "Об образовании" и п. 10.2 Санитарно-эпидемиологических требований к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях, утвержденных Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 29.12.2010 № 189 (ред. от 29.06.2011),
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить порядок согласования приема в образовательные учреждения Шпаковского муниципального района, реализующие программы начального общего образования детей, не достигших на 1 сентября текущего года возраста 6 лет 6 месяцев (далее – порядок).
2. Руководителям образовательных учреждений:
2.1. Довести до сведения родителей (законных представителей) детей настоящий порядок.
2.2. Обеспечить своевременное предоставление в отдел образования достоверных сведений для проведения согласования приема в образовательные учреждения Шпаковского муниципального района, реализующие программы начального общего образования детей, не достигших на 1 сентября текущего года возраста 6 лет 6 месяцев.
3. Контроль за выполнением настоящего  приказа возложить на заместителя начальника отдела образования С.И.Спасибову.

Начальник отдела образования
администрации Шпаковского
муниципального района						К.И.Корякин